dalam perdebatan-perdebatan itu dan sering mengalahlan para ulam

ternama.

Sejak saat itu nama beliau menjadi terkenal dikawasan

Kerajaan Saljuk. Kemasyhuran itu menyebabakannya dipilih oleh

Nizam Al-Muluk untuk menjadi guru besar di Universitas

Nizhamiyah, Baghdad tahun 483 H (1090 M). Kegiatan perdebatan

dan penyelaman berbagai aliran menimbulkan pergolakan dalam diri

beliau karena tidak ada yang memberikan kepuasan batinya, ia pun

memutuskan untuk melepaskan jabatannya dan meninggalkan

Baghdan untuk menuju Syiria, Palestina, dan Mekah untuk mencari

kebenaran. Setelah memperoleh kebenaran hakiki, beliau akhirnya

meninggal dunia di Thus tahun 505 H (1111 M), dengan

meninggalkan banyak karya tulisnya.
10

Al-Ghazali mempunyai

banyak karangan seperti: